
Den 4. september 2009 
 
 

Redegørelse for udtræden af Dansk/svensk Gårdhundeklub´s 
bestyrelse. 
 
 
Lilian Christensen (Næstformand), Annette Larsen (Kasserer), H. C. Jørgensen (1. 
suppleant) og Aase Vinther (2. suppleant) har truffet den beslutning at trække sig fra 
Dansk/svensk Gårdhundeklub´s bestyrelse med virkning fra den 4. september 2009. 
 
Det er med stor beklagelse, at vi ikke ser anden udvej, og vi vil her redegøre for 
årsagerne til dette. 
 
Hovedårsagen til vores beslutning er, at der er opstået et meget dårligt 
samarbejdsklima i bestyrelsen, hvor flertallet ikke giver os de arbejdsbetingelser der 
skal til for at servicere medlemmerne og samarbejdspartnere på en tilfredsstillende 
måde.  
 
Det drejer sig især om manglende åbenhed og kommunikation fra formanden til 
bestyrelse og udvalg. Formanden har ikke på trods af gentagne opfordringer 
videresendt væsentlige dele af den skriftlige korrespondance til og fra klubben til den 
øvrige bestyrelse. Senest har formanden på mail anmodet bestyrelsen om at tage 
stilling til en sag, som hører hjemme i udstillingsudvalget uden at informere 
udstillingsudvalget om dette. 
 
Vi kan ikke acceptere en samarbejdsform, hvor flertallet i bestyrelsen træffer 
beslutninger uden at tillade forudgående debat og dialog i bestyrelsen.  
 
Vi kan heller ikke acceptere en samarbejdsform, hvor beslutninger truffet på et 
bestyrelsesmøde og efterfølgende skrevet i referatet, senere bliver underkendt af 
bestyrelsesflertallet. 
 
Ej heller kan vi stå inde for flere af de trufne flertalsbeslutninger i bestyrelsen. 
 
Vi kan ikke stå inde for, at et flertal i bestyrelsen ønsker at indsætte klubbens 
formand i avlsudvalget, hvor der træffes beslutninger om parringsansøgninger. Det er 
det eneste af klubbens udvalg, der har beslutningskompetence, hvorfor vi finder det 
yderst kritisabelt at evt. klager over de trufne beslutninger ville skulle sendes til et 
medlem af udvalget, som allerede er part i sagen. Vi skal gøre opmærksom på, at der 
i forvejen er et andet bestyrelsesmedlem, der også er medlem af avlsudvalget. 



 
Vi kan ikke stå inde for, at et flertal i bestyrelsen ønsker at anmode DKK om en 
lempelse i avlsrestriktionerne, hvor et bestyrelsesmedlems egen hund som den første 
vil få gavn af det. 
 
Vi kan ikke stå inde for at et flertal i bestyrelsen tiltræder at avlsudvalget har planlagt 
møde på et tidspunkt, hvor de ved, at DKK´s repræsentant er forhindret. Der er endda 
tale om et møde hvor der skal behandles parringsansøgninger for 2 af udvalgets 
medlemmer. 
 
Dette var en svær beslutning at tage, men af hensyn til klubbens medlemmer valgte vi 
at tage dette skridt. 
 
Vi håber at de medlemmer, der stemte på os ved sidste valg, vil forstå vores situation, 
og vi skal endnu engang beklage, at vi ikke ser andre løsninger. 
 
 
Lilian Christensen 
Annette Larsen 
H. C. Jørgensen 
Aase Vinther    


